



2027年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年8月5日

上場会社名 株式会社SUBARU

上場取引所

東

コード番号 7270

URL <https://www.subaru.co.jp/ir/>

代表者（役職名） 代表取締役社長

（氏名） 大崎 篤

問合せ先責任者（役職名） IR部長

（氏名） 野口 拓馬

（TEL） 03-6447-8825

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 （アナリスト・機関投資家向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前 四半期利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する 四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	1,250,858	3.0	42,571	△44.3	61,419	△21.7	49,217	△10.3	49,194	△10.3	61,254	113.9
2026年3月期第1四半期	1,214,104	11.2	76,399	△16.2	78,464	△27.4	54,863	△34.7	54,849	△34.7	28,635	△79.0

	基本的1株当たり 親会社の所有者に 帰属する四半期利益		希薄化後1株当たり 親会社の所有者に 帰属する四半期利益	
	円	銭	円	銭
2027年3月期第1四半期	69.02		69.02	
2026年3月期第1四半期	75.03		75.02	

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2027年3月期第1四半期	5,411,390	2,773,997	2,772,720	51.2
2026年3月期	5,492,301	2,781,661	2,780,407	50.6

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年 3 月期	—	57.00	—	58.50	115.50
2027年 3 月期	—				
2027年 3 月期(予想)		58.00	—	58.00	116.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

（注）売上は、対前期増減率									
	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 親会社の所有者に 帰属する当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,200,000	8.7	150,000	273.9	180,000	67.5	130,000	43.1	179.59

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

除外 12社 (社名) スバル信州株式会社、岐阜スバル自動車株式会社、京都スバル自動車株式会社、
西九州スバル株式会社、他国内スバル販売子会社 8 社

北信越地区 2 社、東海地区 2 社、近畿地区 3 社、および九州地区 5 社の販売子会社統合による連結範囲の変更です。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2027年3月期1Q	717,335,273株	2026年3月期	717,335,273株
------------	--------------	----------	--------------

② 期末自己株式数

2027年3月期1Q	12,759,591株	2026年3月期	1,906,899株
------------	-------------	----------	------------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2027年3月期1Q	712,715,095株	2026年3月期1Q	731,033,934株
------------	--------------	------------	--------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) キャッシュ・フローに関する説明	4
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	5
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	7
要約四半期連結損益計算書	7
要約四半期連結包括利益計算書	8
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	9
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(重要な後発事象)	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の売上収益は、1兆2,509億円と前年同期比368億円（3.0%）の増収となりました。

利益面については、円安進行による収益の押し上げ、米国関税影響の減少、原価低減活動による改善があったものの、販売台数の減少や販売奨励金の増加および原材料・市況の悪化などにより、営業利益は426億円と前年同期比338億円（44.3%）の減益となりました。また、税引前四半期利益は614億円と前年同期比170億円（21.7%）の減益、親会社の所有者に帰属する四半期利益は492億円と前年同期比57億円（10.3%）の減益となりました。

(単位 金額：百万円)

	売上収益	営業利益 (利益率)	税引前 四半期利益 (利益率)	親会社の所有者 に帰属する 四半期利益 (利益率)	為替レート
2027年3月期第1四半期	1,250,858	42,571 (3.4%)	61,419 (4.9%)	49,194 (3.9%)	159円/米ドル
2026年3月期第1四半期	1,214,104	76,399 (6.3%)	78,464 (6.5%)	54,849 (4.5%)	146円/米ドル
増減	36,754	△33,828	△17,045	△5,655	
増減率	3.0%	△44.3%	△21.7%	△10.3%	

セグメントの状況は以下の通りです。

(単位 金額：百万円)

	売上収益				セグメント利益			
	2026年3月期 第1四半期	2027年3月期 第1四半期	増減	増減率	2026年3月期 第1四半期	2027年3月期 第1四半期	増減	増減率
自動車	1,183,943	1,210,939	26,996	2.3%	74,095	40,102	△33,993	△45.9%
航空宇宙	28,801	38,720	9,919	34.4%	342	624	282	82.5%
その他	1,360	1,199	△161	△11.8%	1,849	1,671	△178	△9.6%
調整額	—	—	—	—	113	174	61	54.0%
合計	1,214,104	1,250,858	36,754	3.0%	76,399	42,571	△33,828	△44.3%

- (注) 1. 売上収益は、外部顧客への売上収益です。
 2. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去です。
 3. その他セグメントには、不動産賃貸事業などが含まれています。

① 自動車事業部門

国内の売上台数は、前年同期並みの2.3万台、海外の売上台数は、19.7万台と前年同期比2.3万台（10.4%）の減少となりました。以上の結果、国内と海外の売上台数の合計は、22.0万台と前年同期比2.3万台（9.5%）の減少となりました。

売上収益は、1兆2,109億円と前年同期比270億円（2.3%）の増収、セグメント利益は、401億円と前年同期比340億円（45.9%）の減益となりました。

なお、地域別の売上台数は、以下の通りです。

(単位 台数：万台)

	2026年 3 月期 第 1 四半期	2027年 3 月期 第 1 四半期	増減	増減率
国内合計	2.4	2.3	△0.0	△1.0%
登録車	2.0	2.0	0.0	2.0%
軽自動車	0.4	0.3	△0.1	△18.0%
海外合計	22.0	19.7	△2.3	△10.4%
米国	17.1	15.0	△2.1	△12.3%
カナダ	1.9	1.9	0.0	1.5%
欧州	0.5	0.8	0.2	45.5%
豪州	1.5	1.1	△0.4	△27.4%
その他地域	1.0	0.9	△0.0	△4.8%
総合計	24.4	22.0	△2.3	△9.5%

② 航空宇宙事業部門

売上収益は、民間機事業において「中央翼」の納入数が増加したことなどにより、387億円と前年同期比99億円（34.4%）の増収となりました。また、セグメント利益は、6億円と前年同期比3億円（82.5%）の増益となりました。

③ その他事業部門

売上収益は、12億円と前年同期比2億円（11.8%）の減収となりました。また、セグメント利益は、17億円と前年同期比2億円（9.6%）の減益となりました。

（2）財政状態に関する説明

① 資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の資産は、5兆4,114億円と前連結会計年度末に比べ809億円の減少となりました。主な要因は、配当金支払いなどにより「現金及び現金同等物」が730億円減少したこと、保有する有価証券の時価変動などにより「その他の金融資産（非流動）」が249億円減少したこと、新車在庫の減少などにより「棚卸資産」が159億円減少したこと、未収入金の増加などにより「営業債権及びその他の債権」が168億円増加したことです。

② 負債の状況

負債は、2兆6,374億円と前連結会計年度末に比べ732億円の減少となりました。主な要因は、買掛金の減少などにより「営業債務及びその他の債務」が854億円減少したこと、リース負債の減少などにより「その他の金融負債（非流動）」が114億円減少したこと、「未払法人所得税」が141億円増加したこと、自動車事業において延長保証に係る前受収益が増加したことなどにより「その他の非流動負債」が136億円増加したことです。

③ 資本の状況

資本は、2兆7,740億円と前連結会計年度末に比べ77億円の減少となりました。主な要因は、自己株式の取得などにより「自己株式」が270億円増加したこと、為替換算調整勘定の増加などにより「その他の資本の構成要素」が121億円増加したこと、四半期利益の計上および配当金の支払いにより「利益剰余金」が72億円増加したことです。

(3) キャッシュ・フローに関する説明

当第1四半期連結累計期間末の現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、9,324億円となりました。

① 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動による資金の増加は、555億円（前年同四半期連結累計期間は1,472億円の増加）となりました。主な要因は、税引前四半期利益614億円、減価償却費及び償却費728億円、営業債務及びその他の債務の減少552億円です。

② 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動による資金の減少は、317億円（前年同四半期連結累計期間は1,020億円の減少）となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出（売却による収入との純額）553億円、定期預金の純減額371億円です。

③ 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動による資金の減少は、1,040億円（前年同四半期連結累計期間は665億円の減少）となりました。主な要因は、親会社の所有者への配当金の支払額412億円、長期借入金の返済による支出等300億円、自己株式の取得による支出270億円です。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年5月15日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	1,005,334	932,381
営業債権及びその他の債権	476,322	493,134
棚卸資産	801,377	785,445
未収法人所得税	62,645	71,667
その他の金融資産	877,671	872,426
その他の流動資産	151,056	152,912
流動資産合計	3,374,405	3,307,965
非流動資産		
有形固定資産	1,221,752	1,226,555
無形資産及びのれん	265,936	260,305
投資不動産	22,839	22,784
持分法で会計処理されている投資	5,617	5,625
その他の金融資産	192,614	167,681
その他の非流動資産	305,931	313,222
繰延税金資産	103,207	107,253
非流動資産合計	2,117,896	2,103,425
資産合計	5,492,301	5,411,390

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	541,727	456,361
資金調達に係る債務	47,200	19,134
その他の金融負債	85,286	89,403
未払法人所得税	7,649	21,759
引当金	289,983	287,678
その他の流動負債	557,213	567,361
流動負債合計	1,529,058	1,441,696
非流動負債		
資金調達に係る債務	337,300	345,366
その他の金融負債	123,139	111,756
従業員給付	69,991	71,136
引当金	191,041	194,087
その他の非流動負債	459,439	473,039
繰延税金負債	672	313
非流動負債合計	1,181,582	1,195,697
負債合計	2,710,640	2,637,393
資本		
親会社の所有者に帰属する持分		
資本金	153,795	153,795
資本剰余金	160,430	160,430
自己株式	△4,751	△31,793
利益剰余金	2,067,283	2,074,518
その他の資本の構成要素	403,650	415,770
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,780,407	2,772,720
非支配持分	1,254	1,277
資本合計	2,781,661	2,773,997
負債及び資本合計	5,492,301	5,411,390

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上収益	1,214,104	1,250,858
売上原価	△998,329	△1,070,611
売上総利益	215,775	180,247
販売費及び一般管理費	△102,386	△106,603
研究開発費	△35,567	△38,424
その他の収益	1,991	11,280
その他の費用	△3,477	△3,963
持分法による投資損益	63	34
営業利益	76,399	42,571
金融収益	20,153	23,004
金融費用	△18,088	△4,156
税引前四半期利益	78,464	61,419
法人所得税費用	△23,601	△12,202
四半期利益	54,863	49,217
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	54,849	49,194
非支配持分	14	23
四半期利益	54,863	49,217
1 株当たり親会社の所有者に帰属する四半期利益		
基本的1株当たり親会社の所有者に帰属する四半期利益 (円)	75.03	69.02
希薄化後1株当たり親会社の所有者に帰属する四半期利益 (円)	75.02	69.02

要約四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期利益	54,863	49,217
その他の包括利益（税引後）		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定 するものとして指定した資本性金融商品の 公正価値の純変動額	△607	△5,162
持分法適用会社のその他の包括利益に対す る持分	△5	△69
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の為替換算差額	△26,418	17,174
その他の包括利益を通じて測定する負債性 金融商品の公正価値の純変動額	728	△90
持分法適用会社のその他の包括利益に対す る持分	74	184
その他の包括利益（税引後）合計	△26,228	12,037
四半期包括利益	28,635	61,254
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	28,621	61,231
非支配持分	14	23
四半期包括利益	28,635	61,254

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
期首残高	153,795	160,430	△4,649	2,106,478	298,463	2,714,517	1,191	2,715,708
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	—	54,849	—	54,849	14	54,863
その他の包括利益 (税引後)	—	—	—	—	△26,228	△26,228	—	△26,228
四半期包括利益合計	—	—	—	54,849	△26,228	28,621	14	28,635
利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	—	—	—
所有者との取引等								
剰余金の配当	—	—	—	△49,006	—	△49,006	—	△49,006
自己株式の取得	—	—	△1	—	—	△1	—	△1
所有者との取引等合計	—	—	△1	△49,006	—	△49,007	—	△49,007
期末残高	153,795	160,430	△4,650	2,112,321	272,235	2,694,131	1,205	2,695,336

当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
期首残高	153,795	160,430	△4,751	2,067,283	403,650	2,780,407	1,254	2,781,661
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	—	49,194	—	49,194	23	49,217
その他の包括利益 （税引後）	—	—	—	—	12,037	12,037	—	12,037
四半期包括利益合計	—	—	—	49,194	12,037	61,231	23	61,254
利益剰余金への振替	—	—	—	△83	83	—	—	—
所有者との取引等								
剰余金の配当	—	—	—	△41,876	—	△41,876	—	△41,876
自己株式の取得	—	—	△27,042	—	—	△27,042	—	△27,042
所有者との取引等合計	—	—	△27,042	△41,876	—	△68,918	—	△68,918
期末残高	153,795	160,430	△31,793	2,074,518	415,770	2,772,720	1,277	2,773,997

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	78,464	61,419
減価償却費及び償却費	56,398	72,820
持分法による投資損益 (△は益)	△63	△34
金融収益	△20,153	△23,004
金融費用	18,088	4,156
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	15,674	△15,151
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△3,809	21,273
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	19,230	△55,232
引当金及び従業員給付に係る負債の増減額 (△は減少)	12,754	1,982
その他	△8,997	△17,671
小計	167,586	50,558
利息の受取額	14,968	11,191
配当金の受取額	2,702	2,813
利息の支払額	△1,324	△1,510
法人所得税の支払額	△36,717	△7,528
営業活動によるキャッシュ・フロー	147,215	55,524
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	△11,414	37,114
有形固定資産の取得による支出	△66,024	△55,858
有形固定資産の売却による収入	1,414	593
無形資産の取得及び内部開発に関わる支出	△16,367	△13,240
有価証券の取得による支出	△28,716	△113,098
有価証券の売却による収入	22,352	110,213
貸付けによる支出	△43,060	△44,514
貸付金の回収による収入	41,235	47,576
その他	△1,392	△532
投資活動によるキャッシュ・フロー	△101,972	△31,746
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出等	△21,000	△30,000
長期借入れによる収入等	12,500	10,000
リース負債の返済による支出	△9,834	△15,684
自己株式の取得による支出	△1	△27,042
親会社の所有者への配当金の支払額	△48,211	△41,239
その他	—	△77
財務活動によるキャッシュ・フロー	△66,546	△104,042
現金及び現金同等物の為替変動の影響額	△10,644	7,311
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△31,947	△72,953
現金及び現金同等物の期首残高	941,460	1,005,334
現金及び現金同等物の四半期末残高	909,513	932,381

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

セグメントごとの売上収益、利益または損失、その他の重要な項目の金額に関する情報

前第1四半期連結累計期間および当第1四半期連結累計期間における当社グループの事業の種類別セグメント情報は、以下の通りです。

前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

	(単位：百万円)				
	自動車	航空宇宙	計	その他	消去 又は全社 要約四半期 連結損益 計算書
売上収益					
(1) 外部顧客	1,183,943	28,801	1,212,744	1,360	—
(2) セグメント間	455	—	455	5,611	△6,066
計	1,184,398	28,801	1,213,199	6,971	△6,066
持分法による投資損益	64	—	64	△1	—
営業利益（△損失）	74,095	342	74,437	1,849	113
金融収益					20,153
金融費用					△18,088
税引前四半期利益					78,464

当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

	(単位：百万円)				
	自動車	航空宇宙	計	その他	消去 又は全社 要約四半期 連結損益 計算書
売上収益					
(1) 外部顧客	1,210,939	38,720	1,249,659	1,199	—
(2) セグメント間	804	—	804	4,739	△5,543
計	1,211,743	38,720	1,250,463	5,938	△5,543
持分法による投資損益	26	—	26	8	—
営業利益（△損失）	40,102	624	40,726	1,671	174
金融収益					23,004
金融費用					△4,156
税引前四半期利益					61,419

(注) 各セグメントの営業利益（△損失）の算出方法は、要約四半期連結損益計算書における営業利益（△損失）の算出方法と一致しており、金融収益、金融費用、法人所得税費用を含んでいません。また、各セグメントに直接賦課できない営業費用は、最も合理的な配賦基準に基づいて、各セグメントに配賦しています。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。